

AKTUALITĀTES

Būvē mūzikas tiltu

Trešdien un ceturtdien Kuldīgā viesojās Hivinkē (Somija) Mūzikas institūta pārstāvji, lai kopā ar E. Vignera Kuldīgas mūzikas skolu pirmajā plānošanas vizītē pārsriestu *Interreg* programmas projekta norises.

„Novada kultūras pārvalde ar Somijas Mūzikas asociācijas palīdzību pirms vairākiem gadiem sameklēja partnerus Somijā, un 2010. gadā bija pirmā tikšanās Kuldīgā,” par 175 tūkstošus eiro (abām valstīm atvēlētā summa) vērtu projektu *Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkē mūzikas skolas sadarbība* stāsta tā koordinatore Terēza Strauta. Pasaulē augstu tiek vērtēts somu mūzikas izglītības modelis, un kuldīdznieki esot gatavi pārņemt pozitīvo, kā arī rādīt labāko no sava veikuma. Līdz 2013. gada augustam paredzēti pedagogu apmaiņas braucieni, skolēnu un pedagogu radošās nometnes Hivinkē un Kuldīgā, ko vainagos kopīgi koncerti, tiks izdota nošu burtnīca. Kuldīgas mūzikas skolā izremontēs vienu klasi, iegādāsies 15 datoru, nošu rakstīšanas un apstrādes programmu *Sibelius* un mūzikas instrumentus.

Pēc stundām vispārīgāko šajās



Par sadarbību spriež E. Vignera Kuldīgas Mūzikas skolas direktore Maruta Rozīte, projekta koordinatore Terēza Strauta, Hivinkē Mūzikas institūta direktore Pia Kerjesa Peltola un stīgu orķestra diriģents Tuomass Pirile.

skolās Hivinkē Mūzikas institūtā mācās dažāda vecuma bērni un jaunieši, darbojas orķestri, tiek piedāvāta arī ļoti agrīna mūzikas apmācība. Institūta direktore Pia Kerjesa Peltola un stīgu orķestra diriģents Tuomass Pirile pirmo savas vizītes dienu Kuldīgā pavadīja sarunās ar T. Strautu, mūzikas skolas direktori Marutu Rozīti un skolotāju Hedu Auziņu, jau detalizēti plānojot Kul-

dīgas pedagogu vizīti aprīļa sākumā Somijā. Savukārt maijā pie mums brauks somi. Vakarpusē viesi ar interesi ielūkojās kamerkora *Rāte* mēģinājumā, jo, kā paši atzina, par vietējo mūzikas dzīvi viņi vēl neesot pārāk informēti. Aizbraukšanas dienā somi bija ielūgti vizītē pie domes priekšsēdes Ingas Bērziņas.

Vija Zariņa
Aivara Vētrāja foto

Dzied un dejo arī bez kultūras nama

Kaut arī Kabiles saieta nama rekonstrukcijas termiņš jau trešo reizi pagarināts un



KULDĪGAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ZIŅAS

Virietis maskā un nosaluši kaķi

2. februāris. Liepājas ielā iebraukusi smagā automašīna, tas ir preču piegādātājs, bet auto masa pārsniedz pieļaujamo. Palīdzam bāriņtiesai apskatīt vairākus dzīvokļus. Trauksme Aleksūpītē – strauji kāpj ūdenslīmenis, un pie tiesas ēkas draud applūst iela; kopā ar ugunsdzēsējiem problēma novērsta. Pie veikala *Top!* grozās aizdomīgs vīrietis ar sejas masku. Pūsis gribējis izjokot draugu. Baznīcas ielā kļīst iereibis vīrs, viņa izelpā ir 3,7 promiles.

3. februāris. Parka ielā uz trotuāra nolikts auto. Palīdzam bāriņtiesai apciemot pāris adresi. Pie *Rimi* auto nolikts zem zīmes. Klusajā ielā strīds par bērniem. Skrundas ielā ģimenes skandāls. Mums ziņo: Liepājas ielā malkas šķūnīšos salstot kaķīši, vajagot tiem salikt segas, bet īpašniece negribot to darīt. Virkas ielā skaļa mūzika, dzīvokļa īpašniekam aizrādīts, vairākiem nepilngadīgajiem uzrakstīts protokols par alkohola lietošanu, protokols arī pilngadīgajam, kurš viņiem devis alkoholu.

4. februāris. Piltenes ielā iebraukāta zaļā zona. Pie bāra problēmas ar jauniem, nogādāts pie medicīniem. Veikalā *Kurši* pieklīdis rotveilers. Patversmē vietu nav, suni savākuši nezināmi cilvēki. Sūdzība, ka Stendes ielā kaimiņi salauzuši koplietošanas telpas slēdzeni, noskaidrots, ka tā bijusi iekļējusies. Piltenes ielā skanot skaļa mūzika,

bet vēl ir agrs. Izrādās, irnieki skatās televizoru, kaimiņiem ieteikts vienoties, ko darīt ar pārāk plāno starpsienu. Liepājas ielā uz trotuāra stāv auto. Strēlnieku ielā sievietei nepatīk, ka pie mazdēla atnākuši draugi.

5. februāris. Ķeļu ielā pārāk skaļa mūzika. Piltenes ielā kāda sieviete lūgusi palīdzību Valsts policijai, bet nav pateikusi, kas noticis. Durvis neviens never. Jelgavas ielā dēls strīdas ar māti, abiem izskaidrots, ka jāraksta iesniegums. No rumbas izņemts nēgu grozs, spainis un āķis, divi maluzvejnieki aizbēg.

6. februāris. Planīcas ielā draugs nelaiž dzīvoklī meiteni, ieteikts pārņemt pie mātes. Kalna un Rumbas ielas krustojumā nolikts auto. Apskatīti vairāki dzīvokļi un koplietošanas telpas.

7. februāris. Piltenes ielas kāpņu telpā guļ sieviete, viņai problēmas ar kājām. Vilgāles pamatskolā uzrakstīti desmit protokoli par smēķēšanu. Jelgavas ielā māte un dēls atkal strīdas. Sieviete grib, lai mēs dēlu mazliet paaudzīnām, bet *puisim* jau 45 gadi. Liepājas ielas veikala priekštelpā daudzās puikas. Dzirnauvu ielā ģimenes strīds. Mucenieku ielā kļīst divas piedzērušās sievietes.

8. februāris. Kaimiņi ziņo, ka Baznīcas ielā kāds atlauzis dēļus un ielīdis dzīvoklī, veikta fotofiksāža. Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieka Rinalda Gūtpelca stāstīto pierakstīja Juris Lipsnis